
Damen

Rang

Vereins-

Nr. Pass-Nr. Vorname, Name Verein Punkte

1 14.01.002 281057 Jennifer Gebert 1. Marburger Skatclub 1

1 14.01.022 280645 Sybille Eierdanz SSC Nordhessen 1



Herren

Rang Vereins-Nr. Pass-Nr. Vorname, Name Verein Punkte

1 14.01.026 280401 Horst Zenker Wohrataler Buben 38

2 14.01.002 288264 Dieter Weiß 1. Marburger Skatclub 35

3 14.01.022 280550 Udo Inacker Skatclub Ederbergland / Nordhessen 34

4 14.01.022 280812 Jürgen Grün Skatclub Ederbergland / Nordhessen 33

5 14.01.024 280995 Uwe Asbrand Thermalbad-Buben Bad Emstal 31

6 14.01.023 280070 Milenko Karamatic Stahlberg-Asse Ahnatal 30

7 14.01.002 280404 Mike-Mario Schröder 1. Marburger Skatclub 28

8 14.01.022 280469 Mario Zembellini Skatclub Ederbergland / Nordhessen 27

9 14.01.026 280509 Jochen Zenker Wohrataler Buben 26

10 14.01.002 280982 Erhard Haubold 1. Marburger Skatclub 23

11 14.01.024 280337 Friedhelm Kuntzemann Thermalbad-Buben Bad Emstal 21

12 14.01.022 280265 Otmar Fackiner Skatclub Ederbergland / Nordhessen 20

13 14.01.002 280412 Kai Heuser 1. Marburger Skatclub 19

13 14.01.002 280887 Markus Krump 1. Marburger Skatclub 19

15 14.01.002 106601 Dr.Wolfgang Neumann 1. Marburger Skatclub 17

16 14.01.022 92193 Alexander Runge Skatclub Ederbergland / Nordhessen 14

17 14.01.023 280067 Helmut Heinzemann Stahlberg-Asse Ahnatal 13

18 14.01.010 280102 Roland Skwarski Herkules Buben Kassel 12

18 14.01.025 280045 Wilfried Kollo Waldecker Buben 12

20 14.01.012 280003 Bernd Trieb Hütt Buben Baunatal 10

20 14.01.013 281225 Hubert Fien Karo 7 Rotenburg 10

20 14.01.030 280782 Michael Ruhkamp 1. SC Lokschuppen Treysa 10

20 14.01.024 281087 Florian Schnittger Thermalbad-Buben Bad Emstal 10

24 14.01.027 281231 Kemal Agirgoel 1. SC PIK 7 Bad Wildungen 9

24 14.01.022 280266 Manfred Nitsche Skatclub Ederbergland / Nordhessen 9

24 14.01.024 281074 Simon Förster Thermalbad-Buben Bad Emstal 9

27 14.01.023 280109 Norbert Günter Stahlberg-Asse Ahnatal 8

27 14.01.013 280919 Rainer Frenzel Karo 7 Rotenburg 8

27 14.01.024 280485 Robert Lenz Thermalbad-Buben Bad Emstal 8

30 14.01.024 280216 Heinz-Jürgen Klinger Thermalbad-Buben Bad Emstal 7

30 14.01.019 280271 Karl Dietzel SC Kellerwald 7

30 14.01.020 280590 Gerhard Dingel Skatfr. 1981 Großseelheim 7

33 14.01.024 281065 Marco Lohse Thermalbad-Buben Bad Emstal 5

34 14.01.012 280010 Karl Heinz Ludwig Hütt Buben Baunatal 4

34 14.01.001 280541 Andreas Raske 1. Dodenauer Skatclub 4

34 14.01.012 284522 Florian Lieberknecht Hütt Buben Baunatal 4

34 14.01.009 280692 Dieter Pospiech Heb ab Fritzlar 4

34 14.01.024 280146 Harald Beister Thermalbad-Buben Bad Emstal 4

39 14.01.022 280655 Markus Schneider Skatclub Ederbergland / Nordhessen 3

39 14.01.001 280398 Wolfgang Stein 1. Dodenauer Skatclub 3

39 14.01.025 280816 Michael Klenhart Waldecker Buben 3

39 14.01.002 280403 Frank Bischoff 1. Marburger Skatclub 3

39 14.01.011 281017 Bodo Janda Hinterländer Luschen 3

39 14.01.026 280644 Lothar Neuhaus Wohrataler Buben 3

39 14.01.024 280986 Rudi Preuß Thermalbad-Buben Bad Emstal 3

39 14.01.023 280114 Frank Schwietzer Stahlberg-Asse Ahnatal 3

47 14.01.016 280723 Bernd Stadler Schwalmbuben Schrecksbach 2

47 14.01.024 280799 Klaus Kimm Thermalbad-Buben Bad Emstal 2

47 14.01.024 281224 Uwe Gottschalk Thermalbad-Buben Bad Emstal 2

47 14.01.010 280004 Karl-Heinz Winter Herkules Buben Kassel 2

51 14.01.024 280638 Walter Gut Thermalbad-Buben Bad Emstal 1

51 14.01.022 280543 Hans-Werner Noll Skatclub Ederbergland / Nordhessen 1



Senioren

Rang

Vereins-

Nr. Pass-Nr. Vorname, Name Verein Punkte

1 14.01.012 280492 Manfred Bartel Hütt Buben Baunatal 9

2 14.01.025 280735 Karl Reiß Waldecker Buben 7

3 14.01.024 280834 Werner Zechner Thermalbad-Buben Bad Emstal 5

4 14.01.023 280106 Herbert Siebert Stahlberg-Asse Ahnatal 3

4 14.01.024 280483 Heribert Dörich Thermalbad-Buben Bad Emstal 3

4 14.01.025 280274 Marc Smets Waldecker Buben 3

7 14.01.010 280200 Adolf Maul Herkules Buben Kassel 2

7 14.01.026 280507 Gerhard Dawedeit Wohrataler Buben 2

9 14.01.016 280626 Reinhold Pfalzgraf Schwalmbuben Schrecksbach 1

9 14.01.001 280531 Günter Müller 1. Dodenauer Skatclub 1

9 14.01.002 280419 Hajdarovic Blasch 1. Marburger Skatclub 1

9 14.01.026 111111 Wolfgang Göde Wohrataler Buben 1



Tandem1

Rang Vereins-Nr. Tandem Punkte

1 14.01.024 Thermalbad Buben Bad Emstal 77

2 14.01.016 Schwalm-Buben Schrecksbach 41

3 14.01.002 1. Marburger Skatclub 34

4 14.01.022 Skatclub Ederbergland / Nordhessen 33

5 14.01.026 Wohrataler Buben 30

6 14.01.020 Skatfr. 1981 Großseelheim 19

7 14.01.025 Waldecker Buben 13

7 14.01.012 Hütt Buben Baunatal 13

10 14.01.004 65 Stadtallendorf 8

11 14.01.013 Karo 7 Rotenburg 7

12 14.01.010 Herkules Buben Kassel 6



Mannschaft1

Rang Vereins-Nr. Mannschaft Punkte

1 14.01.024 Thermalbad-Buben Bad Emstal 104

2 14.01.012 Hütt Buben Baunatal 95

3 14.01.002 1. Marburger Skatclub 91

4 14.01.022 Skatclub Ederbergland / Nordhessen 86

5 14.01.016 Schwalm-Buben Schrecksbach 64

6 14.01.023 Stahlberg-Asse Ahnatal 46

7 14.01.020 Skatfr. 1981 Großseelheim 42

8 14.01.006 Silbersee Asse Frielendorf 41

9 14.01.026 Wohrataler Buben 32

12 14.01.030  1. SC Lokschuppen Treysa 18

13 14.01.001 1. Dodenauer Skatclub 13

14 14.01.011 Hinterländer Luschen 10

15 14.01.004 65 Stadtallendorf 7

17 14.01.013 Karo 7 Rotenburg 1



Pokal1

Rang Vereins-Nr. Mannschaft (Pokal) Punkte

1 14.01.002 1. Marburger Skatclub 35

2 14.01.024 Thermalbad-Buben Bad Emstal 19

3 14.01.006 Silbersee Asse Frielendorf 14

4 14.01.022 SSC Nordhessen 10

5 14.01.015 Ritter SC 86 Volkmarsen 8

6 14.01.012 Hütt Buben Baunatal 6

6 14.01.026 Wohrataler Buben 6

8 14.01.001 1. Dodenauer Skatclub 5

8 14.01.025 Waldecker Buben 5

10 14.01.010 Herkules Buben Kassel 3

11 14.01.004 65 Stadtallendorf 1

12 14.01.019 SC Kellerwald 0



Vorstand

Rang Vereins-Nr. Pass-Nr. Vorname, Name Verein Punkte

1 14.01.026 280401 Horst Zenker Wohrataler Buben 8

1 14.01.002 280404 Mike-Mario Schröder 1. Marburger Skatclub 8

1 14.01.024 280638 Walter Gut Thermalbad-Buben Bad Emstal 8

4 14.01.020 280590 Gerhard Dingel Skatfr. 1981 Großseelheim 7

4 14.01.024 280150 Karl-Heinz Kranz Thermalbad-Buben Bad Emstal 7

6 14.01.012 280003 Bernd Trieb Hütt Buben Baunatal 6

6 14.01.022 280812 Jürgen Grün SC Ederbergland/Nordhessen 6

6 14.01.022 280469 Mario Zembellini SC Ederbergland/Nordhessen 6

6 14.01.030 280782 Michael Ruhkamp 1. SC Lokschuppen Treysa 6

10 14.01.025 280816 Michael Klenhart Waldecker Buben 5

10 14.01.022 280550 Udo Inacker SC Ederbergland/Nordhessen 5

10 14.01.025 280045 Wilfried Kollo Waldecker Buben 5

13 14.01.022 92193 Alexander Runge SC Ederbergland/Nordhessen 4

13 14.01.020 280670 Klaus Grün Skatfr. 1981 Großseelheim 4

15 14.01.012 280216 Heinz-Jürgen Klinger Hütt Buben Baunatal 3

15 14.01.010 280102 Roland Skwarski Herkules Buben Kassel 3

15 14.01.010 280782 Michael Lohse Herkules Buben Kassel 3

18 14.01.013 280919 Rainer Frenzel Karo 7 Rotenburg 2

18 14.01.024 281074 Simon Förster Thermalbad-Buben Bad Emstal 2

18 14.01.011 280738 Thomas Bleich-Potkowa Hinterländer Luschen 2

21 14.01.030 288892 Dieter Jäckel 1.SC Lokschuppen Treysa 1

21 14.01.024 280146 Harald Beister Thermalbad-Buben Bad Emstal 1

21 14.01.024 280986 Rudi Preuß Thermalbad-Buben Bad Emstal 1



Clubwertung

RangMRang Vereins-Nr.
Pass-Nr.  

Mannschaft
Vorname, Name Verein Punkte

5 14.01.024 280995 Uwe Asbrand Herren 31

11 14.01.024 280337 Friedhelm Kuntzemann Herren 21

20 14.01.024 281087 Florian Schnittger Herren 10

24 14.01.024 281074 Simon Förster Herren 9

27 14.01.024 280485 Robert Lenz Herren 8

30 14.01.024 280216 Heinz-Jürgen Klinger Herren 7

33 14.01.024 281065 Marco Lohse Herren 5

34 14.01.024 280146 Harald Beister Herren 4

39 14.01.024 280986 Rudi Preuß Herren 3

47 14.01.024 280799 Klaus Kimm Herren 2

47 14.01.024 281224 Uwe Gottschalk Herren 2

51 14.01.024 280638 Walter Gut Herren 1

3 14.01.024 280834 Werner Zechner Senioren 5

4 14.01.024 280483 Heribert Dörich Senioren 3

1 14.01.024 1 Mannschaft 90

14 14.01.024 2 Mannschaft 14

3 14.01.024 2 Pokal 12

6 14.01.024 1 Pokal 7

2 14.01.024 7 Tandem 21

4 14.01.024 1 Tandem 20

7 14.01.024 2 Tandem 14

12 14.01.024 3 Tandem 10

20 14.01.024 6 Tandem 5

23 14.01.024 5 Tandem 3

23 14.01.024 8 Tandem 3

32 14.01.024 4 Tandem 1

1 14.01.024 280638 Walter Gut Vorstand 8

4 14.01.024 280150 Karl-Heinz Kranz Vorstand 7

18 14.01.024 281074 Simon Förster Vorstand 2

21 14.01.024 280146 Harald Beister Vorstand 1

21 14.01.024 280986 Rudi Preuß Vorstand 1

1 14.01.024 Thermalbad Buben 330
1 14.01.002 281057 Jennifer Gebert Damen 1

2 14.01.002 288264 Dieter Weiß Herren 35

7 14.01.002 280404 Mike-Mario Schröder Herren 28

10 14.01.002 280982 Erhard Haubold Herren 23

13 14.01.002 280412 Kai Heuser Herren 19

13 14.01.002 280887 Markus Krump Herren 19

15 14.01.002 106601 Dr.Wolfgang Neumann Herren 17

39 14.01.002 280403 Frank Bischoff Herren 3

9 14.01.002 280419 Hajdarovic Blasch Senioren 1

2 14.01.002 1 Mannschaft 82

21 14.01.002 2 Mannschaft 6

23 14.01.002 3 Mannschaft 3

1 14.01.002 1 Pokal 28

6 14.01.002 2 Pokal 7

1 14.01.002 1 Tandem 33

32 14.01.002 2 Tandem 1

1 14.01.002 280404 Mike-Mario Schröder Vorstand 8

2 14.01.002 1. Marburger Skatclub 314
1 14.01.022 280645 Sybille Eierdanz Damen 1

3 14.01.022 280550 Udo Inacker Herren 34

4 14.01.022 280812 Jürgen Grün Herren 33

8 14.01.022 280469 Mario Zembellini Herren 27

12 14.01.022 280265 Otmar Fackiner Herren 20

16 14.01.022 92193 Alexander Runge Herren 14

24 14.01.022 280266 Manfred Nitsche Herren 9

39 14.01.022 280655 Markus Schneider Herren 3

51 14.01.022 280543 Hans-Werner Noll Herren 1

4 14.01.022 1 Mannschaft 56

11 14.01.022 1 Mannschaft 21

18 14.01.022 2 Mannschaft 9

4 14.01.022 1 Pokal 10

7 14.01.022 1 Tandem 14

14 14.01.022 1 Tandem 9

19 14.01.022 2 Tandem 6



Clubwertung

RangMRang Vereins-Nr.
Pass-Nr.  

Mannschaft
Vorname, Name Verein Punkte

28 14.01.022 2 Tandem 2

28 14.01.022 3 Tandem 2

6 14.01.022 280812 Jürgen Grün Vorstand 6

6 14.01.022 280469 Mario Zembellini Vorstand 6

10 14.01.022 280550 Udo Inacker Vorstand 5

13 14.01.022 92193 Alexander Runge Vorstand 4

3 14.01.022 Skatclub Ederbergland / Nordhessen292
20 14.01.012 280003 Bernd Trieb Herren 10

34 14.01.012 284522 Florian Lieberknecht Herren 4

34 14.01.012 280010 Karl Heinz Ludwig Herren 4

1 14.01.012 280492 Manfred Bartel Senioren 9

5 14.01.012 1 Mannschaft 52

7 14.01.012 2 Mannschaft 43

8 14.01.012 1 Pokal 6

14 14.01.012 2 Tandem 9

22 14.01.012 1 Tandem 4

6 14.01.012 280003 Bernd Trieb Vorstand 6

15 14.01.012 280216 Heinz-Jürgen Klinger Vorstand 3

4 14.01.012 Hütt-Buben Baunatal e.V. 150
1 14.01.026 280401 Horst Zenker Herren 38

9 14.01.026 280509 Jochen Zenker Herren 26

39 14.01.026 280644 Lothar Neuhaus Herren 3

7 14.01.026 280507 Gerhard Dawedeit Senioren 2

9 14.01.026 111111 Wolfgang Göde Senioren 1

10 14.01.026 1 Mannschaft 32

8 14.01.026 1 Pokal 6

5 14.01.026 2 Tandem 15

5 14.01.026 1 Tandem 15

1 14.01.026 280401 Horst Zenker Vorstand 8

5 14.01.026 Wohrataler Buben 146
47 14.01.016 280723 Bernd Stadler Herren 2

9 14.01.016 280626 Reinhold Pfalzgraf Senioren 1

3 14.01.016 2 Mannschaft 64

2 14.01.016 2 Tandem 21

11 14.01.016 1 Tandem 11

14 14.01.016 3 Tandem 9

6 14.01.016 Schwalm-Buben Schrecksbach108
6 14.01.023 280070 Milenko Karamatic Herren 30

17 14.01.023 280067 Helmut Heinzemann Herren 13

27 14.01.023 280109 Norbert Günter Herren 8

39 14.01.023 280114 Frank Schwietzer Herren 3

4 14.01.023 280106 Herbert Siebert Senioren 3

6 14.01.023 1 Mannschaft 46

23 14.01.023 1 Tandem 3

7 14.01.023 Stahlberg Asse Ahnatal 106
30 14.01.020 280590 Gerhard Dingel Herren 7

8 14.01.020 1 Mannschaft 42

9 14.01.020 1 Tandem 12

17 14.01.020 2 Tandem 7

4 14.01.020 280590 Gerhard Dingel Vorstand 7

13 14.01.020 280670 Klaus Grün Vorstand 4

8 14.01.020 Skatfr. 81 Großseelheim 79
9 14.01.006 1 Mannschaft 41

2 14.01.006 1 Pokal 14

9 14.01.006 Silbersee Asse Frielendorf 55
18 14.01.025 280045 Wilfried Kollo Herren 12

39 14.01.025 280816 Michael Klenhart Herren 3

2 14.01.025 280735 Karl Reiß Senioren 7

4 14.01.025 280274 Marc Smets Senioren 3

10 14.01.025 1 Pokal 5

12 14.01.025 1 Tandem 10

23 14.01.025 2 Tandem 3

10 14.01.025 280816 Michael Klenhart Vorstand 5

10 14.01.025 280045 Wilfried Kollo Vorstand 5



Clubwertung

RangMRang Vereins-Nr.
Pass-Nr.  

Mannschaft
Vorname, Name Verein Punkte

10 14.01.025 Waldecker Buben 53
18 14.01.010 280102 Roland Skwarski Herren 12

47 14.01.010 280004 Karl-Heinz Winter Herren 2

7 14.01.010 280200 Adolf Maul Senioren 2

16 14.01.010 1 Mannschaft 10

18 14.01.010 2 Mannschaft 9

12 14.01.010 1 Pokal 3

20 14.01.010 1 Tandem 5

32 14.01.010 4 Tandem 1

15 14.01.010 280102 Roland Skwarski Vorstand 3

6 14.01.010 280782 Michael Lohse Vorstand 3

11 14.01.010 Herkules Buben Kassel 50
20 14.01.030 280782 Michael Ruhkamp Herren 10

13 14.01.030 1 Mannschaft 18

6 14.01.030 280782 Michael Ruhkamp Vorstand 6

21 14.01.030 288892 Dieter Jäckel Vorstand 1

12 14.01.030 1. SC Lokschuppen Treysa 35
20 14.01.013 281225 Hubert Fien Herren 10

27 14.01.013 280919 Rainer Frenzel Herren 8

24 14.01.013 1 Mannschaft 1

23 14.01.013 2 Tandem 3

28 14.01.013 1 Tandem 2

28 14.01.013 3 Tandem 2

18 14.01.013 280919 Rainer Frenzel Vorstand 2

13 14.01.013 Karo 7 Rotenburg 28
39 14.01.011 281017 Bodo Janda Herren 3

16 14.01.011 1 Mannschaft 10

9 14.01.011 1 Tandem 12

18 14.01.011 280738 Thomas Bleich-Potkowa Vorstand 2

14 14.01.011 Hinterländer Luschen 27
34 14.01.001 280541 Andreas Raske Herren 4

39 14.01.001 280398 Wolfgang Stein Herren 3

9 14.01.001 280531 Günter Müller Senioren 1

15 14.01.001 1 Mannschaft 13

10 14.01.001 1 Pokal 5

15 14.01.001 1. Dodenauer Skatclub 26

53 14.01.009 280692 Dieter Pospiech Herren 4

12 14.01.009 1 Mannschaft 20

16 14.01.009 Heb ab Fritzlar e. V. 24

20 14.01.004 2 Mannschaft 7

13 14.01.004 2 Pokal 1

17 14.01.004 1 Tandem 7

32 14.01.004 2 Tandem 1

17 14.01.004 65 Stadtallendorf 16

24 14.01.027 281231 Kemal Agirgoel Herren 9

18 14.01.027 1.SC PIK 7 Bad Wildungen 9

5 14.01.015 1 Pokal 8

19 14.01.015 Ritter SC 86 Volkmarsen 8

30 14.01.019 280271 Karl Dietzel Herren 7

20 14.01.019 Skatclub Kellerwald 7

25 14.01.018 2 Mannschaft 5

21 14.01.018 Skatclub 82 Kassel 5


